
   

 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAREM DO DISTRITO FEDERAL 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDRAL 
DIRETORIA DE ENSINO E INSTRUÇÃO 

   
NB Nº  049/2007– SE/DEI   
 

ATOS DO DIRETOR DE ENSINO E INSTRUÇÃO 
  

COEFACA CFC/CFS-2007 – EDITAL Nº  09/2007-DEI/CBMDF – CONVOCAÇÃO PARA 
INSPEÇÃO DE SAÚDE PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE CABOS CFC/2007 -    

QBMG-01 – CRITÉRIO DE ANTIGUIDADE – PUBLICAÇÃO 
 

O DIRETOR DE ENSINO E INSTRUÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o item 
I do art. 52 do Regulamento da Organização Básica do CBMDF, aprovado pelo Decreto n.º 
16.036, de 4 nov. 94, resolve: 

  
CONVOCAR os soldados abaixo relacionados para serem submetidos à Inspeção de 

Saúde a fim de dar prosseguimento ao processo seletivo ao Curso de Formação de Cabos 
CFC/2007 – QBMG-1 – Operacional, conforme o publicado no BG nº 27, de 07 de fevereiro 
de 2007, tendo em vista o não preenchimento das vagas para a referida QBMG. 

 
NOME MATC. DATA DA INSPEÇÃO DE SAÚDE 

ROBERTO ALVES DE OLIVEIRA 03714-1 
ALBERTO DOMINGUES DE SOUZA 03833-4 
ROGERIO DANTAS DA COSTA 03749-4 
ROSSINI SILVA COUTO 03736-2 
MARCO ANTONIO BUENO FELIX 03746-X 
EDSON PEREIRA DE PAULA 03717-6 
SEBASTIAO SILVESTRE F. NETO 03877-6 

13/02/2007 
08h às 12h 

13h30min às 17h 

VILSON AMBROSIO OLIVEIRA 03864-4 
MARCIO PEREIRA FERNANDES 03884-9 
JOSUEL GOMES MOREIRA 03919-5 
JORGE LUIZ MOREIRA ROCHA 03902-0 

GEDEON LOBO PINTO FILHO 04290-0 
WANDERLEY MARTINS DE MIRANDA 04258-7 
JUNEBAUER SANTOS NUNES 04329-X 
DARIO DO CARMO ALVES 04152-1 

14/02/2007 
08h às 12h 

13h30min às 17h 

 
Em conseqüência: 
1 - Os interessados compareçam à Policlínica – JISC para a realização da inspeção de 

saúde nas datas  supracitadas. 
2 – Deixam de ser convocados para inspeção de saúde, os demais militares constantes 

na relação publicada pela Diretoria de Pessoal no BG nº. 027, de 07 de fevereiro de 2007, 
haja vista não terem cumprido o item 2.7 do Edital nº. 37/2006, ou seja, não realizaram a 
inscrição junto ao CESPE - UnB, conforme lista de homologação dos inscritos publicada no 
BG nº. 24, de 02 de fevereiro de 2007. 

 
Brasília - DF, em 07 de fevereiro de 2007. 

 
 
 
 

CARLOS ALBERTO DOS SANTOS RODRIGUES – TC QOBM/Comb. 
Diretor de Ensino e Instrução 


